6
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2020

Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA
A FIM DE SEREM OFERTADAS
GRATUITAMENTE PELA REDE
SOCIOASSISTENCIAL AS
FAMÍLIAS REF. PELOS CRAS -
CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CREAS
- CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, AS
QUAIS, COMPROVADAMENTE,
SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL,
CONFORME AVALIAÇÃO
REALIZADA POR PROFISSIONAIS
COMPETENTES, AO DISPOSTO NA
POLÍTICA.
Início de entrega das propostas:
dia 30/09/2020.
Abertura das propostas: às 13:00
do dia 06/10/2020.
Início da sessão de disputa: às
13:15 do dia 06/10/2020.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500002.02.0005

São Mateus - ES, 29/09/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 614202

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL

HOMOLOGADO
PREGÃO ELET. N°. 019/2020

A PMSM, divulga abaixo o
resultado final do PE nº 019/2020,
da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos
Humanos, tendo sido o mesmo
DESERTO.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0600001.01.0001

São Mateus/ES, 29/09/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 614017

RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS N°.

001/2020
O Fundo Municipal de Saúde
de São Mateus/ES, neste ato
representada pela Comissão
Permanente de Licitação,
declara vencedora do certame a
empresa MASSETE SERVIÇOS
E ESTRUTURAS EIRELI (CNPJ:
22.540.390/0001-25), com o
valor total de R$ 112.060,76,
tendo em vista a aprovação da sua
planilha e composições de custos
pelo Setor de Engenharia da PMSM.
O relatório de análise detalhado do
resultado, efetuado pelo Setor de
Engenharia, está disponível no site
da PMSM. Ficam abertos os prazos
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações:
2020.067E0500001.01.0012
São Mateus/ES, 29/09/2020.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 614022

São Roque do Canaã

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇO. N° 011/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ-ES, através do Presidente
da CPL, torna público que realizará
licitação de TOMADA DE PREÇO
n° 011/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa es-
pecializada para execução de
obras e serviços de engenharia,
com fornecimento de material
objetivando a obra de drenagem,
regularização e capeamento com
pavimentação asfáltica da Rua
Miguel Angelo Piontkovsky, com
extensão de cerca de 325,00 m,
interligando os Bairros Centro e
Nossa Senhora das Graças, neste
Município, em atendimento à
Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos. O edital
encontra-se disponível no site
www.saoroquedocanaa.es.gov.
br.Abertura: 09h00min do dia
29/09/2020.
São Roque do Canaã, 11/09/2020.

Pedro de Alcântara Soares
Presidente da CPL de Obras e

Serviços de Engenharia
Protocolo 614222

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇO. N° 012/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ-ES, através do Presidente
da CPL, torna público que realizará
licitação de TOMADA DE PREÇO
n° 012/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa es-
pecializada para execução de
obras e serviços de engenharia,
com fornecimento de material
objetivando a regularização e
capeamento com pavimentação
asfáltica da Rua Alziro Vicente
Roldi e parte da Rua André
Vago, Bairro São Roquinho, bem
como reparos na pavimentação
asfáltica com regularização e
capeamento com pavimentação
asfáltica em diversas ruas, no
Município de São Roque do Canaã,
em atendimento à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços
Urbanos. O edital encontra-se
disponível no site www.saoroquedoca-
naa.es.gov.br.Abertura: 11h00min
do dia 29/09/2020.
São Roque do Canaã, 11/09/2020.

Pedro de Alcântara Soares
Presidente da CPL de Obras e

Serviços de Engenharia
Protocolo 614231

Errata da Publicação
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
TP 010/2020

Na publicação do DIO/ES, realizada no
dia 28/09/2020, pag. 12, Licitações.
Onde se lê: “fica designada a data
de 29/09/2020, às 09:00 para
continuidade do certame”
Leia-se: “fica designada a data
de 07/10/2020, às 09:00 para
continuidade do certame”.

São Roque do Canaã - ES
29/09/2020.

PEDRO DE ALCÂNTARA SOARES
Presidente da CPL

Protocolo 613980

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 020/2020
O Município da Serra/ES, através
da Comissão Permanente de
Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento a
Secretaria Municipal de Obras,
torna público que realizará
licitação na modalidade Tomada
de Preços Nº 020/2020 do tipo
menor preço global objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO
DE PROJETOS EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA
PARA EMEF (ESCOLA MUNICIPAL
DE ENSINO FUNDAMENTAL)
CARLA PATRICIA DE OLIVEIRA
PAULA NO BAIRRO BALNEÁRIO DE
CARAPEBUS, NESTE  MUNICIPIO.
Os envelopes deverão ser
entregues no dia 15 de outubro de
2020 as 13:00 horas, na sede da
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio
Cícero, nº 111, Anexo SEOB -
Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação de
Pendrive.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 29 de setembro de
2020.
JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 614131

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº

000023/2020 - PROCESSO
Nº001504/2020

A Prefeitura Municipal de VILA
VALÉRIO/ES, torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Presencial”, tipo “MENOR
PREÇO POR LOTE”, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para
eventual aquisição de materiais
de expediente (papelaria
em geral), necessários à
realização dos serviços das
diversas Unidades Administra-
tivas da Prefeitura Municipal
de Vila Valério/ES. CREDEN-
CIAMENTO: 30 minutos antes da
ABERTURA DA SESSÃO, a qual
ocorrerá às 08:00 do dia 13
de outubro de 2020. A Sessão
Pública ocorrerá na Sala da CPL/
Pregões, Rua Lourenço de Martins,
nº 190, Centro - Vila Valério-ES. O
edital completo está à disposição
dos interessados nos dias úteis de
11às17h, de segunda à quinta, e,
nas sextas-feiras, de 07 às 12h,
e poderá ser requerido através
do site: www.vilavalerio.es.gov.
br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.
Vila Valério, 29 de setembro de
2020.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 614148

Vila Velha

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
021/2020

CÓDIGO CIDADES Nº
2020.076E0600014.01.0028
PROCESSO Nº. 28.559/2020

O Secretário Municipal de Obras,
tendo em vista o que consta no
processo nº 28.559/2020 e o
resultado da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 021/2020, publicado
no Diário Municipal de Vila Velha
em 05/08/2020, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃO DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DA RUA ALTAIR
ROCHA, BAIRRO PONTA DA
FRUTA, NO MUNICÍPIO DE VILA
VELHA, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA, SOB
O REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, ADJUDICO e
HOMOLOGO o resultado da presente
licitação e autorizo a contratação da
empresa MRM CONSTRUTORA
LTDA, com o valor de R$
R$2.717.295,90 (dois milhões,
setecentos e dezessete mil,
duzentos e noventa e cinco reais
e noventa centavos). atendidos os
termos da Lei nº 8.666/93.
Vila Velha/ES, 29 de setembro de 2020.

Luiz Otavio Machado de
Carvalho

Secretário Municipal de Obras

Protocolo 614315

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO,
PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

JULGAMENTO DA PROPOSTA
COMERCIAL

O Município de Vitória torna público
o resultado do julgamento das
propostas comerciais das empresas
habilitadas na licitação em epígrafe.
Após a verificação da conformidade
e compatibilidade dos documentos
apresentados, a Comissão
Permanente de Licitação declarou a
empresa MFI EMPREENDIMENTOS
LTDA vencedora do certame. O
teor integral do julgamento estará
disponível no site portaldecom-
pras.vitoria.es.gov.br. PROCESSO
Nº 3193212/2019. ID (CIDADES):
2020.077E0600022.01.0029.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS E REFORMA DA EMEF
PROFESSOR VERCENÍLIO DA
SILVA PASCOAL. Justificativa:
Necessidade da reforma parcial das
instalações elétrica e de instalação
de subestação, para atender a
nova demanda energética com
segurança. Informações no e-mail:
rspuppim@vitoria.es.gov.br.

Vitória-ES, 25 de setembro de 2020.
Rodolfo Souza Puppim

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 614275

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-09-29T23:28:28-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial